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Asamblese se Ortakeve ttl shoqerise " AGRI.CONSTRUCTIQN " sh'p.k

Tirane , me 29 Mars 2019

oPtNloNl

Ne kemi audituar pasqyrat f inanciare td Shoqdris6 tregtare " AGRI-CONSTRUKSTION ", shpk tE

cilat pdrfshi jnE pasqyr6n e pozicionit f inanciar me datdn 31 Dhjetor 2018, pasqyrdn e td

ardhurave gj i thperfshirdse, pasqyrdn e ndryshimeve nd kapital dhe pasqyr6n e f lukseve td paras6

p6r vit in qd mbyllet me kdt6 dat6, si edhe shdnimet pdr pasqyrat f inanciare, p6rfshir6 njd

pdrmbledhje td poli t ikave kontabdl md t6 rdnddsishme.

Sipas opinionit tond, pasqyrat f inanciare bashkdlidhur paraqesin drejt,  n6 te githa aspektet

materiale, (ose japin pamjen e vdrtet6 dhe td drejt6 p6r) pozicionin f inanciar td shoqdrisd md

dat6n 31 Dhjetor 2018, dhe performancdn f inanciare e f lukset e parasd pdr vit in qd mbyllet nd

k6te dat6, n6 pajt im me Standardet Kombdtare t6 Kontabil i tet i t  (SKK-td) ne Shqiperi.

BAZA PER OPINIONIN

Ne e kryem audit imin ton6 ni i  p6rputhje me Standardet Nddrkombdtare td Audit imit (SNA-td).

p6rgjegesitd tona sipas k6tyre standardeve jand pdrshkruar nd mdnyrd md td detajuar nE

seksionin e raportit ku jepen Pdrgjegjdsitd e Audituesit ptir Posqyrat Financiore. Ne jemi te

pavarur nga Shoqdria nd pdrputhje me k6rkesat etike qd jand td zbatueshme p6r audit imin e

pasqyrave f inanciare nd Shqiperi,  dhe kemi p6rmbushur pergjegjdsitd e t jera etike nd pErputhje

me k6to k6rkesa. Ne besojm6 se evidenca e audit imit qd kemi siguruar 6shtd e mjaftueshme dhe

e pdrshtatshme pdr tE dhdn6 njd bazd p6r opinionin ton6.
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INFORMACIONE TE TJERA TE NDRYSHME NGA PASQYRAT FINANCIARE DHE RAPORTI I

AUDITUESIT MBITO

Drejtimi 6shte p6rgjegjds p6r informacionet e tjera. Informacionet e tjera pdrfshijnd qdo

informacion f inanciai oie ;o f inanciar q6 jepet nd raport in vjetor q6 mund t6 publikohet si nj6

document i  vett im, ose nj6 kombinim i dokumenteve, por qe ndryshojne nga pasqyrat f inanciare

td audituara dhe raport i  i  audituesit mbi k6to pasqyra.

Opinionr yn6 mbi pasqyrat f inanciare nuk mbulon informacionet e t jera dhe ne nuk shprehim

ndonjd l loj konkluzioni qE jep siguri ne l idhje me kdto informacione.

nf e l idhle me audit imin e pasqyrave f inanciare, ne kemi pergjegjesin6 t6 lexojmE informacionet e

tjera die t6 vlerdsojmd ndse kdto informacione kand inkoherenca materiale me pasqyrat

f inanciare apo me njohjen qE ne kemi marrd gjat6 audit imit ose pdrndryshe, nese duket se jand

me anomali materiale. N6se, bazuar nE pundn e kryer, ne arri jmd nd pdrfundimin se nd k6to

informacione ka njd anomali materiale, atdherd ne duhet t6 raportojmd p6r k6te fakt.

Ne, nga informacionet qE kemi siguruar para datds sd raport i t  t6 audituesit,  nuk kemi asgj6 pdr

tti raoortuar.

PERGJEGJESITE E DREJTIMIT DHE TE PERSONAVE TE NGARKUAR ME QEVERISJEN NE

LIDHJE ME PASQYRAT FINANCIARE

Drejt imi 6shte pdrgjegj6s p6r pdrgatit jen e pasqyrave f inanciare nE p6rputhje me Standardet

Kombetare td Kontabilitetit(SKK-td), dhe pdr ato kontrolle td brendshme qd drejtimi i gjykon te

nevojshme pdr td bdrd t6 mundur pErgatit jen e pasqyrave f inanciare qE nuk pdrmbajn6 anomali

materiale, qoftd p6r shkak t6 mashtrimit apo gabimit.

Nd pergatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshtd pergjegl6s p6r t6 vler6suar aftdsind e

Shoq6risd p6r td vazhduar n6 vi j imdsi, duke dh6nd informacion, nese 6shtd e zbatueshme, p6r

q6shtjet q6 kan6 te b6jnd me vi j imdsin6 dhe duke p6rdorur parimin kontabdl tE vi j imdsisd pdrveq

ie n6 rastin kur drejtimi synon ta likujdojd Shoq6rin6 ose t6 nd6rpresd aktivitetet, ose ndse nuk

ka alternativd t jetdr reale pdrveq sa md sipdr.

Ata q6 jan6 td ngarkuar me qeverisjen jand pergjegjds p€,r mbik6qyrjen e procesittd raport imit

f inanciar td Shoq6ris6.

PERGJEGJESITE E AUDTTUESIT PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Objektivat tona jand qd td arri jmd nj6 siguri tE ar6syeshme l idhur me faktin ndse pasqyrat

f inanciare nd tdrdsi nuk kan€ anomali materiale, p6r shkak mashtrimit apo gabimit, dhe tE

l6shojmd njd raport audit imi qd perfshin opinionin ton6. Siguria e ardsyeshme 6sht6 njd siguri e

nivel i t  t6 lart6, por nuk njd 6shtd garanci qe nje audit im i kryer sipas SNA-ve do td identif ikoj6

gji thmonE nj6 anomali materiale kur ajo ekziston.
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Anomalit6 mund t€ vi;n€ si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale ndse,

indiviualisht ose t€ marra sE bashku, pritet qE nE mdnyr6 tE ar6syeshme t€ influencojn6

vendimet ekonomike t€ p€rdoruesve, tE marra bazuar n€ k6to pasqyra financiare.

Nj6 p€rshkrim mE i detajuar i pergjeqjesive tE audituesit p6r auditimin e pasqyrave financiare

mund tE gjendet nE shtojc6n bashkangjitur raportit Ky p€rshkrim p6rb6n pjes6 te raportit ton6

t6 auditimit.

Tirane, m€ 29 .03.2019

ALB-AUDIT sh.p.k
TIRANE, SHQIPERI
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SHTOJCE E RAPORTIT T

PERGJEGJESITE E AUDITUESIT PER PASQYRAT FINANCIARE

Si pjese e audit imit n6 pdrputhje me SNA-ti- i ,  ne ushtrojmd qjykimin profesional dhe ruajm6

skepticizmin profesional gjate gj i the audit imit. Ne gj i thashtu:

. ldentif ikojmd dhe vlerdsojmd rreziqet e anomalisd materiale, qoftd p6r shkak te mashtrimit

ose gabimit, hartojmd dhe kryejmii procedurat e auditimit n6 pdrqyigje t6 kdtyre rreziqeve,
dhe marrim evidencd audit imi q6 6shtd e mjaftueshme dhe e pdrshtatshme pdr td siguruar
nj€ baz6 pdr opinionin ton6. Rreziku i  moszbulimit te nje anomalie materiale si rezultat i
mashtrimit 6shte me i lart6 se rreziku si rezultat i  gabimit, sepse mashtrimi mund td perfshtjd

marr6veshje tE fshehta, falsif ikime, pErjashtime te q6ll imshme, informacione tt i  deformuara,
anashkalime t6 kontrol leve t6 brendshme.

. Sigurojme njE njohje t6 kontrol l i t  td brendshem qe ka td beje me audit imin, me qell im qe te
pdrcaktojmd procedurat e audit imit qe jane t6 p6rshtatshme sipas rrethanave, por jo pdr
q6ll ime td shprehjes sd njd opinioni mbi efikasitet in e kontrol l i t  t6 brendshdm td Shoq6ris6.

. Vlerdsojmd pdrshtatshmdrind e poli t ikave kontab6l t6 pdrdorura dhe arsyeshmdrind e
qmuarjeve kontabdl dhe tE shpjegimeve pdrkatdse td bdra nga drejt imi.

. Nxjerrim njd konkluzion nE l idhje me pdrshtatshmdrind e pdrdorimit td baz6s kontabdl td
vi j imdsisd, dhe bazuar n6 evidencdn e audit imit t i i  marr6, ndse ka njd pasiguri materiale nd
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e ci la mund te hedhd dyshime td mddha pdr aftdsind e
Shoqdris6 pdr td vi juar veprimtarin6. Ndse ne arri jmd nd pdrfundimin qE ka njd pasiguri ne
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duhet t6 t6rheqim v6mendjen n€ raportin e audituesit nE lidhje me shpjegimet e dh6na n6
pasqyrat financiare, ose n6se keto shpjegime jan6 td pap6rshtatshme, duhet tE modifikojm6

opinionin ton6. Konkluzionet tona bazohen nd evidencdn e auditimit td marr6 deri nE dat6n

e raportit ton€. Megjithat6, ngjarje ose kushte tE ardhshme mund te bEjne qd Shoq6ria tE

ndErpres€ veprimtarin6.

. Vlerasojm6 paraqi$en e pdrgjithshme, struktur6n dhe pdrmbai$en e pasqyrave financiare,
p€rfshire informacionet shpjeguese te dh6na, dhe ndse pasqyrat financiare paraqesin

transaksionet dhe ngjarjet nE to n€ nje m|nyr6 qE arrin paraqi$en e drejtE.

Ne komunikojm6 me personat e ngarkuar me qeverisjen, pdrveq tE tjerave, lidhur me q€llimin

dhe koh6n e auditimit dhe gje$et e r€ndesishme td auditimit, pdrfshire ndonjd mangasi tE

rdnd6sishme nE kontrollin e brendsh6m qd ne mund td identifikojmd giate auditimit.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DHJETOR 2018
(TË GJITHA SHUMAT JANË NË LEKË)

Nr Përshkrimi i Elementëve Shënime  Viti raportues
31.12.2018

 Viti paraardhës
31.12.2017

A AKTIVI
I Aktive  Afatshkurtëra

1 Mjete Monetare 5 9,327,640 13,827,705
2 Investime(Tituj Pronësie të Njësive Brenda Grupit,Aksionet e Veta,Të Tjera Financiare)- -
3 Të Drejta të Arkëtueshme: 6 212,382,531 256,775,662

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientë) 210,455,564 236,533,015
2.Njesitë Ekonomike Brenda Grupit - -
3.Interesa Pjesëmarrëse në Njesi Ekonomike -
4.Të Tjera (Debitore të tjerë,Parapagim per blerje mat) 25,109,330 25,100,664
5.Kapital i Nënshkruar i Papaguar (23,182,363) (4,858,017)
Totali i të Drejtave të Arkëtueshme (1-5) 221,710,171 270,603,367

4 Inventarët: 7
1. Lënde e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 1,673,130 7,488,237
2. Prodhime në Proces dhe Gjysëmprodukte - -
3. Produkte të Gatshme - -
4. Mallra - -
5. Aktive Biologjike - -
6. AAM të Mbajtura për Shitje - -
7. Parapagime për Inventar - -
Totali i Inventarit(1-7) 1,673,130 7,488,237

5 Shpenzime të Shtyra 8 - -
6 Të Arkëtueshme nga të Ardhurat e Konstatuara - -

Totali i Aktiveve Afatshkurtër (I) 223,383,301 278,091,604

II Aktive Afatgjata
1 Aktive Financiare: - -

1.Tituj Pronësie në Njs. Ekon. Brenda Grupit - -
2.Tituj Huadhënieje në Njes. Ekon. Brenda Grupit - -
3.Tituj Pronësie në Njs.Ekon. Pjesëmarrje - -
4.Tituj Huadhënieje në Njës. Ekon. Pjesëmarrjeje - -
5.Tituj të Tjerë (Aktive Afatgjata) - -
6.Tituj tëTjere të Huadhënies - -
Totali i Aktiveve Financiare (1-6) - -

2 Aktive Materiale: 9
1.Toka dhe Ndërtesa 1,160,250 1,160,250
2.Impiante dhe Makineri 5,326,226 6,323,608
3.Mjete transporti dhe Pajisje 15,986,266 3,464,359
4.Parapagime për Aktive Materiale dhe në Proces - -
Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 22,472,742 10,948,217

3 Aktive Biologjike - -
4 Aktive Jo-Materiale: - -

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare - -
2.Emri i Mirë - -
3.Parapagime për Aktive Afatgjata Jo Materiale - -
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) - -

5 Aktive Tatimore të Shtyra 18 - -
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 22,472,742 10,948,217

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 245,856,043 289,039,821
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Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM
PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DHJETOR 2018
(TË GJITHA SHUMAT JANË NË LEKË)

Nr Përshkrimi i Elementëve Shënime  Viti raportues
31.12.2018

 Viti paraardhës
31.12.2017

B DETYRIME DHE KAPITALI
I.1 Detyrime Afatshkurtera: 10

1.Titujt e Huamarrjes(Overdraft) - 20,030,736
2.Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë - -
3.Arkëtime në Avancë për Porosi - -
4.Të Pagueshme për Aktivitetin e Shfrytëzimit(furnitore) . 124,961,348 143,397,901
5.Dëftesa të Pagueshme - -
6.Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Grup - -
7.Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje - -
8.Të Pagueshme ndaj Punonjësve dhe Sigurime shoq./shëndet. . 800,659 735,096
9.Të Pagueshme për Detyrime Tatimore (770,616) (499,271)
10.Të Tjera të Pagueshme -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtëra (1-10) 124,991,391 163,664,462

2 Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara - -
3 Të Ardhura të Shtyra(dhe Grantet) - -
4 Provizionet - -

5 (Overdraft) - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtëra (I) 124,991,391 163,664,462

II.1 Detyrimet Afatgjata: 11
1.Titujt e Huamarrjes -
2.Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë -
3.Arkëtime në Avancë për Porosi - -
4.Të Pagueshme për Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) . - -
5.Dëftesa të Pagueshme - -
6.Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Grup - -
7.Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje - -
8.Të Tjera të Pagueshme - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) -

2 Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara - -
3 Të Ardhura të Shtyra - -
4 Provizione(Për pensionet, etj) - -
5 Detyrime Tatimore të Shtyra 18 - -

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) - -

TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 124,991,391 163,664,462

III Kapitali dhe Rezervat 12
1 Kapitali i Nënshkruar 76,000,000 76,000,000
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) - -
3 Rezerva Rivlerësimi - -
4 Rezerva të tjera 5,048,686 5,048,686

1.Rezerva Ligjore 5,048,686 5,048,686
2.Rezerva Statutore - -
3.Rezerva të Tjera - -

5 Fitimi i Pashpërndarë 27,326,673 36,520,120
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 12,489,294 7,806,553

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(III) 120,864,653 125,375,359

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (II+III) 245,856,044 289,039,821
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Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.

PASQYRA E PERFORMANCËS
PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DHJETOR 2018
(TË GJITHA SHUMAT JANË NË LEKË)

A.Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës)

Përshkrimi i Elementëve Shënime  Viti raportues
31.12.2018

 Viti paraardhës
31.12.2017

Të Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytëzimit 13 377,529,473 244,390,215
Ndryshimi në Inventarin e Produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces (5,815,107) 6,714,606
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
Të Ardhura tëTjera të Shfrytëzimit - -

Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 14 244,698,938 152,796,867
Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 243,596,057 150,125,849
Të Tjera Shpenzime 1,102,881 2,671,018
Shpenzime Personeli 15 39,909,952 32,709,428
Paga dhe Shpërblime,H 34,260,211 28,062,132
Shpenzime për Sigurime Shoq ,shendetesore,&kontribute 5,649,741 4,647,296
Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 - -
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 2,335,283 2,237,672
Shpenzime të Tjera Shfrytëzimi 16 69,804,369 53,408,106
Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) 356,748,542 241,152,073

Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytëzimit (1-9) 14,965,824 9,952,748

Të Ardhura të Tjera
Të Ardhura nga Aktiviteti Pjesëmarres në Njesi të Tjera Ekon. - -
Të Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera - -
Interesa të Arketueshem dhe të Ardhura të Tjera të Ngjashme - -
Totali  të ardhurave te tjera(12) - -
Zhvlerësimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) - -
Shpenzime Financiare 17 -
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime të Ngjashme 52 279
Shpenzimet e Tjera Financiare/teardhuranga konvertimi (260,646) (764,583)
Totali  i shpenzimeve financiare(14) (260,594) (764,304)
Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesëmarrja - -

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 14,705,230 9,188,444

Shpenzime(të ardhura) për Tatimin mbi Fitimin 18 2,215,936 1,381,891
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin -
Shpenzime(të ardhura) i Tatim Fitimit të Shtyrë -
Pjesa e Tatim Fitimit të Pjesemarrjeve - -

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 12,489,294 7,806,553

Fitimi/(Humbja) Për:
Pronarët e Njesisë Ekonomike Mëmë - -
Interesat Jo-Kontrolluese - -

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E PERFORMANCËS-VAZHDIM
PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DHJETOR 2018
(TË GJITHA SHUMAT JANË NË LEKË)

B.Pasqyra e të ardhurave gjithpërfshirëse

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DHJETOR 2018
(TË GJITHA SHUMAT JANË NË LEKË)

Pershkrimi i Elementeve Shënimet  Viti raportues
31.12.2018

 Viti paraardhës
31.12.2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytëzimit
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 14,705,230 9,188,444

Rregullimet për shpenzimet jomonetare: - 44,319
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 260,645 764,582
Shpenzime për Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar (2,215,936) (1,381,891)
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 2,335,283 2,237,672
Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i perfshire ne akt.investuese). - -

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit -
Ndryshimet në Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytëzimit
Rritje/Rënie në të Drejtat e Arketueshme dhe të Tjera 44,393,131 (64,205,890)
Rritje/Rënie në Inventarë 5,815,107 (6,714,609)
Rritje/Rënie në Detyrimet e Pagueshme (38,673,071) 48,340,648
Rritje/Rënie në Detyrimet ndaj Punonjësve - -
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit 26,620,389 (11,726,725)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto të Perdorura për Blerjen e Filialeve -
Para Neto të Arketuara nga Shitja e Filialeve -
Pagesa për Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale (14,473,897) (1,273,000)
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 630,000 1,375,000
Pagesa për Blerjen e Investimeve të Tjera -
Arketime nga Shitja e Investimeve të Tjera - -
Dividende të Arketuar -
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit (13,843,897) 102,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar - -
Arketime nga Emetimi i Aksioneve të Perdorura si Kolateral - -
Hua të Arketuara - 20,030,737
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) - -
Riblerje e Aksioneve të Veta - -
Pagesa e Aksioneve të Perdorura si Kolateral - -
Pagesa e Huave - -
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare - -

Interes i Paguar (276,557) 280
Dividende të Paguar (17,000,000) -
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit - -

(4,500,065) (13,524,024)
Rritje/Rënie Neto në Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre. (4,500,065) (13,524,024)

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet në Fillim të Periudhës 13,827,705 27,315,729

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.
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